
 

 

 

 

 

 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS – UNIMINUTO 

 

CARGO NOMBRE CORREO EXTENSIÓN 

Rector General Harold de Jesús 

Castilla Devoz 
rectoriageneral@uniminuto.edu 6030 

Secretario General Linda Lucia Guarín 

Gutiérrez 
lguarin@uniminuto.edu 6301 

Vicerrector General 

Académica 

 

Stéphanie Lavaux 
stephanie.lavaux@uniminuto.edu 6377 

Vicerrector General de 

Servicios Integrados 

Mario Henry 

Cárdenas García. 
mario.cardenas@uniminuto.edu 6562 

Vicerrector General de 

Sedes 

Patricia Del Pilar 

Martinez Barrios 
patricia.martinez.b@uniminuto.e du 6563 

Director de Pastoral e 

Identidad Misional 

P. Carlos Eduardo 

Esalas Panesso 
carlos.esalas@uniminuto.edu 6804 

Director de Planeación y 

Calidad 

Omeiro Castro 

Ramírez 
omeiro.castro@uniminuto.edu 7008 

Rector Sede Uniminuto 

Bogotá  

Jefferson Enrique 

Arias Gómez 
jarias@uniminuto.edu 7358 

Rector Sede Uniminuto 

Virtual 

Javier Alonso 

Arango Pardo 
javier.arango.p@uniminuto.edu 6846 

Rector Sede Parque 

Científico de Innovación 

Social - PCIS 

 

Juan Fernando 

Pacheco Duarte 

 

jpacheco@uniminuto.edu 

 

7991 

Rector Sede 

Cundinamarca 

Jairo Enrique Cortes 

Barrera 
jacortes@uniminuto.edu 13220 

Rector Seccional 

Antioquia - Chocó 

P. Huberto Obando 

Gil, Cjm. 
hobando@uniminuto.edu 44001 

Rector Sede Suroccidente P. Orlando de Jesús 

Hernández Cardona, 

Cjm 

ohernandez@uniminuto.edu 25700 

Rector Sede Sur (Huila 

Caquetá y Putumayo) 

P. Jaime José Salcedo 

Díaz, Cjm 
jsalcedo@uniminuto.edu 

 

53821 

Rector Sede Tolima y 

Magdalena Medio 

María Isabel Peña 

Garzón 
mpena@uniminuto.edu 83001 

Rector Sede Santanderes Jorge Darío Higuera 

Berrío 
jdhiguera@uniminuto.edu 7098 

Rector Sede Caribe P. Germán José 

Gándara Ricard, Cjm 
ggandara@uniminuto.edu  

53821 

Rectora Sede Eje Cafetero Rosalba López 

Gómez 
rosalba.lopez@uniminuto.edu 64470 

Rector Sede Orinoquía Carlos Alberto Pabón 

Meneses 
cpabon@uniminuto.edu  

84503 
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